
UCHWAŁA NR XLIII/255/18
RADY MIEJSKIEJ JABŁONOWA POMORSKIEGO

z dnia 22 marca 2018 r.

w sprawie przyjęcia "Lokalnego programu wspierania edukacji uczniów uzdolnionych w Mieście 
i Gminie Jabłonowo Pomorskie"

Na podstawie art. 90t ust. 1 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (tekst jedn.: Dz. U. 
z 2017 r., poz. 2798) oraz art. 18 ust. 2 pkt 14a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( 
Dz. U. z 2017 r., poz. 1875, ze zm.) uchwala się, co następuje:

§ 1. Przyjmuje się „Lokalny program wspierania edukacji uczniów uzdolnionych” zamieszkałych na 
terenie Miasta i Gminy  Jabłonowo Pomorskie, zwany dalej programem.

§ 2. Celem programu jest:
1) wspieranie rozwoju uczniów uzdolnionych, którzy dzięki swojej pracy i zaangażowaniu uzyskują 

wysokie osiągnięcia w nauce;
2) pobudzanie aspiracji i aktywności uczniów oraz motywowanie ich do podejmowania działań 

mających na celu odkrycie własnych uzdolnień oraz do ciągłej pracy nad rozwijaniem talentów 
i pogłębianiem wiedzy;

3) budowanie poczucia własnej wartości uczniów i stwarzanie pozytywnych wzorców dla społeczności 
uczniowskich szkół;

4) motywowanie rodziców do wspierania edukacji swoich dzieci;
5) promocja Miasta i Gminy Jabłonowo Pomorskie jako gminy przyjaznej edukacji uczniów.

§ 3. Program kierowany jest docelowo do uczniów klas IV-VIII szkół  podstawowych oraz, w okresie 
przejściowym, do uczniów klas gimnazjalnych w szkołach podstawowych z terenu Miasta i Gminy 
Jabłonowo Pomorskie.

§ 4. W ramach programu uprawnionym uczniom przyznawane będą świadczenia pomocy materialnej 
o charakterze motywacyjnym w formie „Stypendium Burmistrza Miasta i Gminy”.

§ 5. Planowane rezultaty programu:
1) wzrost aktywności edukacyjnej uczniów;
2) umożliwienie realizacji indywidualnego rozwoju ucznia;
3) zwiększenie zaangażowania uczniów w działania na rzecz środowiska lokalnego;
4) wzrost motywacji nauczycieli do pracy z uczniem uzdolnionym;
5) promocja uczniów i szkół w środowisku lokalnym;
6) zwiększenie udziału rodziców w rozwoju swoich dzieci;
7) promocja Miasta i Gminy Jabłonowo Pomorskie.

§ 6. Szczegółowe warunki wspierania edukacji uczniów uzdolnionych i przyznawania stypendiów 
Burmistrza Miasta i Gminy określi odrębna uchwała.

§ 7. Realizacja programu odbywać się będzie w oparciu o środki własne, których wysokość ustalana 
będzie corocznie w uchwale budżetowej Miasta i Gminy Jabłonowo Pomorskie.

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Jabłonowo Pomorskie.

Id: A827F01E-655D-4850-894C-9DEC7DA2D90D. Podpisany Strona 1 z 3



§ 9. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej

Krzysztof Kamiński

Id: A827F01E-655D-4850-894C-9DEC7DA2D90D. Podpisany Strona 2 z 3



UZASADNIENIE

Zgodnie z art. 90t ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (tekst

jedn.: Dz. U. z 2017 r., poz. 2203) jednostki samorządu terytorialnego mogą tworzyć

regionalne lub lokalne programy wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży.

Miasto i Gmina Jabłonowo Pomorskie wspiera od 2012 roku pomocą finansową w formie

stypendiów najzdolniejszych uczniów zamieszkałych na jej terenie. Konieczność podjęcia

nowej uchwały w sprawie zasad udzielania stypendiów za wyniki w nauce powinno być

poprzedzone przyjęciem lokalnego programu wspierania edukacji uzdolnionej młodzieży i

dzieci.

Przyjęcie proponowanego w powyższej uchwale lokalnego programu wspierania edukacji

uzdolnionych uczniów powinno przyczynić się w szczególności do wzrostu liczby laureatów

konkursów, olimpiad przedmiotowych, a także do wzrostu motywacji uczniów oraz

zwiększenia udziału rodziców w rozwoju swoich dzieci. Wobec powyższego podjęcie

niniejszej uchwały jest w pełni uzasadnione. Szczegółowe warunki programu wspierania

edukacji uczniów uzdolnionych na terenie Miasta i Gminy Jabłonowo Pomorskie określi

odrębna uchwała.

Id: A827F01E-655D-4850-894C-9DEC7DA2D90D. Podpisany Strona 3 z 3




